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و به رشدی را دنبال  در سال های اخیر که هوش مصنوعی روند ر
ی نیمه رساناها و تراشه های الکترونیکی یکی  می کند، نیاز به فناور
از اصلی ترین نیازهایی است که صنایع و شرکت های مختلف 
فناور با آن دست به گریبانند. شرکت OpenAI که در زمینه هوش 
مصنوعی در دنیا پیشگام است، ازجمله شرکت هایی است که به 

ی با چالش تراشه  دلیل حجم بالای تحقیق و توسعه و تولید فناور
وبه روست، از این رو علاوه بر اینکه به دنبال تامین نیاز خود است،  ر
ی بیشتر قصد دارد خود را به شرکتی بی رقیب در حوزه  با سرمایه گذار
هوش مصنوعی تبدیل کند. در این میان، آمریکا نیز با اختصاص 
بودجه هایی سعی دارد به این روند کمک کند تا بتواند جایگاه 

ویژه ای را در زمینه تولید نیمه رساناها و تراشه ها به دست آورد. 
یک سال ونیم بعد از اینکه جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا قانون 
ی علم و تراشه ها را تصویب کرد، سهم جهانی  53 میلیارد دلار

آمریکا از تولید نیمه رساناها به طور قابل توجهی کاهش یافت و 
دولت آمریکا بیش از نیم درصد از این مبلغ را که نسبت به پرداخت 
آن متعهد شده بود، صرف احیای صنعت میکروتراشه در آمریکا 
کرد. اما اوضاع این صنعت مدام در حال تغییر است. دولت بایدن 
یه بود که اعلام کرد 5 میلیارد دلار از مبلغ اختصاص  اوایل فور
یافته به قانون تراشه ها را صرف تجهیز یک مرکز آموزشی جدید 
به منظور تقویت مشارکت نیروی کار در صنعت نیمه رسانای تحت 
ویداد  سلطه استعدادهای خارجی اختصاص خواهد داد. این ر

می تواند بیانگر اتفاقات دیگری باشد که در آینده رخ می دهند 
ی که پس از یک دوره بررسی طولانی، دولت در ماه های آینده  به طور
میلیاردها دلار دیگر را نیز به این صنعت اختصاص خواهد داد 
که بیشتر در قالب کمک های بلاعوض به تولیدکنندگان داخلی 
تراشه مانند »اینتل« ارائه می شود. مشاور ارشد مرکز مطالعات 
استراتژیک و بین الملل معتقد است که قانون تراشه ها، طرحی 
بی سابقه هم از نظر تمرکز و هم مقیاس بوده و با پیشرفت بسیار 

بالایی همراه بوده است. 

دولت بایدن قصد دارد 5 میلیارد به توسعه صنعت نیمه رساناها اختصاص دهد

جنگتراشههاداغترمیشود

یک درخواست 7 هزار میلیارد دلاری

بعد از آنکه وال استریت ژورنال در گزارشی اعلام کرد »سم آلتمن«، 
ی  مدیرعامل شرکت OpenAI به دنبال سرمایه 7 هزار میلیارد دلار
برای ایجاد تغییر در زنجیره تامین نیمه رساناها و گسترش ظرفیت 
محاسباتی برای پاسخگویی به نیازهای هوش مصنوعی است، 
گر  دنیای نیمه رساناها به موضوعی گیج کننده تبدیل شد. حتی ا
ی که صندوق  آلتمن، پرداخت این مبلغ را تضمین کند، به طور
ی دولتی امارات و شرکت ژاپنی »سافت بانک«  سرمایه گذار
به عنوان سرمایه گذاران بالقوه معرفی شده اند، او همچنان با همان 
پنجه نرم  مشکلی مواجه خواهد بود که دولت بایدن با آن دست و
می کند و آن، زمانبر بودن ایجاد زیرساخت های نیمه رساناست. 
یکا معمولا نسبت به آن مورد  دو مساله وجود دارد که دولت آمر
که فراهم آوردن  انتقاد قرار می گیرد؛ نخستین مورد این است 
زیرساخت های مناسب برای تولید نیمه رساناها فرآیندی بسیار 
زمانبر است و دوم اینکه کمک های مالی بسیار سریع و شتاب زده 

اعطا می شود. 

تلاش برای خروج از وابستگی 

ی 5  یه دولت بایدن از سرمایه گذار به گزارش usnews، اوایل فور
ی در یک کنسرسیوم دولتی- خصوصی تازه تاسیس  میلیارد دلار
با هدف حمایت از تحقیق و توسعه در تراشه های کامپیوتری 
ی نیمه رساناها بودجه خود را  پیشرفته خبر داد. مرکز ملی فناور
از طریق قانون تراشه و علم تامین می کند. این قانون سال 2022 به 
دنبال تقویت دوباره بخش تراشه های رایانه ای در آمریکا از طریق 
ده ها میلیارد دلار حمایت هدفمند دولت است. همه گیری کرونا 
خطر وابستگی بیش از حد اقتصادی و امنیت ملی به تایوان را برای 
تامین تراشه های پیشرفته به همراه داشت. این درحالی است که 
 ، ظهور هوش مصنوعی و توسعه چشمگیر آن در سال های اخیر
تقاضا برای تراشه های جدیدتر و خلاقانه تر را افزایش داده است. 
از آنجایی که آمریکا از مهم ترین کشورهای فعال در حوزه هوش 
مصنوعی محسوب می شود، در زمینه تقاضا برای تامین تراشه ها 
دچار مشکل شده و با اختصاص بودجه های بالاتر قصد دارد 
روند تولید را توسعه داده و خود را در این زمینه بی نیاز کند. وزیر 

بازرگانی آمریکا بر این باور است که این می تواند نقطه عطفی در 
صنعت تراشه ها باشد، نه فقط به این دلیل که آمریکا برای تولید 
حجم بالایی از تراشه ها به کشور دیگری وابسته است، بلکه به این 
دلیل که هوش مصنوعی منجر به افزایش تقاضا برای تراشه ها، 
تراشه های پیچیده، کم مصرف تر و مقرون به صرفه تر می شود. مرکز 
ی نیمه رساناها علاوه بر آموزش کارگران برای این بخش،  ملی فناور
ی تراشه های جدید نیز  به تامین بودجه برای طراحی و نمونه ساز
کمک خواهد کرد. شرکت های تولیدکننده تراشه ها نسبت به 
ی کار ماهر ابراز نیاز کرده اند تا بتوانند 39 میلیارد دلار  جذب نیرو
گانه ای که توسط دولت برای تامین مالی کارخانه های جدید  جدا
و توسعه یافته تراشه های کامپیوتری ارائه می شود را تبدیل به سرمایه 
کنند. این بخش احتمالا از نظر نیاز به کارگران بسیار متخصص 
به سرعت رشد خواهد یافت. داده ها حکایت از آن دارد که حدود 
375 هزار نفر در تولید تراشه های کامپیوتری با درآمد متوسط 83 

ی مشغول به کار هستند.  هزار دلار

سرمایه گذاری ۱۴۰ میلیارد دلاری چین در صنعت تراشه ها

صنعت تراشه روند بسیار ساده ای را در پیش دارد، به گونه ای 
ینه آن را نیز  ید باید هز ی شو گر می خواهید وارد این باز که ا
ید و مبالغ  انگیزشی برای پیشبرد این حوزه صرف کنید.  بپرداز
چیزی که در بحث قانون تراشه آمریکا مطرح شده، این است که 
50 میلیارد بودجه فدرال که به این بخش تعلق گرفت، پیشتر 
حدود 200 میلیارد دلار تعهدات بخش خصوصی را نیز جذب 
که بودجه های فدرال را نمی توان  کرده است. درست است 
 انگیزه ای برای توسعه هرچه بیشتر این حوزه دانست اما این 
مبالغ می تواند به مثابه یک کاتالیزور عمل کند. قانون تراشه ها، 
سیاست های مشابهی را در سراسر جهان به وجود آورده است. 
یج  پا همگی قوانینی را برای ترو ژاپن، کره جنوبی و اتحادیه ارو
تولید نیمه رساناهای داخلی در سال گذشته وضع کردند. در این 
ی خودروهای برقی و هوش  بین، از آنجایی که چین به شدت رو

یب به 140 میلیارد دلار برای ساخت  مصنوعی متمرکز شده، قر
تراشه های خود صرف می کند. در چین نیز شاهد اثراتی هستیم. 
به عنوان مثال، شرکت Nikkei در سپتامبر گذشته گزارش داد 
که بیش از 80 درصد از تولیدکنندگان نیمه رساناهای تولیدشده 
ینه های تحقیق و توسعه خود را در  در چین با کمک دولت، هز
که در این  نیمه نخست سال 2023 افزایش دادند. اما سوالی 
میان مطرح می شود، این است که آیا پیشرفتی در این حوزه رخ 
خواهد داد؟ کارشناسان عنوان می کنند فرض کنید یک طرح 
ینه  که کار نمی کند و هز تسلیحاتی در وزارت دفاع وجود دارد 
ید. اما دوباره آن را  ینه ای است که باید بپرداز آن هم سه برابر هز
که به  ی آن را ادامه می دهید چرا ی می کنید و فعالیت رو راه انداز
ید؛ چشم انداز مشابهی که باید در این حوزه  این سلاح نیاز دار

هم مورد توجه قرار گیرد. 

کاهش ۲5 درصدی سهم جهانی آمریکا از تولید تراشه

به گزارش fortune، هدف از تصویب قانون تراشه ها، معکوس کردن 
فرآیند تولید نیمه رساناها در آمریکاست. آمریکا تنها 12 درصد از 
تراشه های جهان را در سال 2020 تولید کرد که از 37 درصد در سال 
1990 کاهش 25 درصدی نشان می دهد. تولیدکنندگان تراشه در 
آسیای شرقی مانند TSMC تایوان و سامسونگ کره جنوبی به عنوان 
پیشگام با عملکرد تقریبا دوقطبی کامل در حوزه ریزپردازشگرهای 
پیشرفته ظهور کرده اند که فناوری های پرمصرفی چون واقعیت مجازی 
و هوش مصنوعی را تامین می کنند. اما در این میان، قانون تراشه ها، 
گوست  تلاش دولت بایدن برای تغییر مسیر است. دولت آمریکا در آ
، تحقیق و توسعه  2022 قریب به 53 میلیارد دلار را به توسعه نیروی کار
نیمه رساناها و ساخت کارخانه های تراشه اختصاص داد. اما تا ماه 
گذشته و حدود یک سال و نیم بعد، دولت تنها حدود 200 میلیون دلار 
کمک بلاعوض اختصاص داد که 0.4 درصد از مبلغ متعهد شده را 

شامل می شد. این کمک بلاعوض، محصول یک فرآیند درخواست 
طولانی مدت است که تولیدکنندگان صنعت تراشه را ملزم می کند 
تا ماه ها تشریفات اداری را پشت سر بگذارند تا به این طریق بتوانند 
منابع مالی را تضمین کنند. در این میان، پروژه های بزرگ نیز کمی 
 TSMC روند رو به عقب از خود نشان دادند. به عنوان مثال، شرکت
ماه گذشته اعلام کرد که کارخانه 40 میلیارد دلاری آن، مستقل از 
شرکت »فونیکس« احتمالا فرآیند تولید را برای دومین بار تا سال 2028 
به تعویق می اندازد. سهم آمریکا از بازار جهانی نیمه رساناها همچنان 
رو به افول است به طوری که از 12 درصد در سال 2020 به 9.8 درصد در 
سال 2024 کاهش یافته است. باوجوداین، از یک جهت این سیاست 
پیشتر ارزش خود را کسب کرده است به گونه ای که سرمایه گذاری 
بخش خصوصی روی قانون تراشه ها، سهم سرمایه گذاری دولت را 

به شدت کاهش داده است. 

هند، جایگزین جذاب چینی ها

به گزارش cnbctv18، کارشناسان با پرداختن به اهمیت نقطه عطفی 
بردهای هوش مصنوعی مطرح می شود، معتقدند که بحث  که در کار
بر سر استراتژی نیمه رساناها در هند اهمیت ویژه پیدا کرده است. 
ی بودجه هنگفت چین ابراز  ی و سودآور آنها نگرانی خود را از پایدار
ینه هایی که چینی ها برای حوزه  کردند که به نظر می رسد کل کمک هز
یافت کردند، از کل کشورهای دنیا فراتر رفته است.  نیمه رساناها در
، نسبت به رقابت مستقیم سایر کشورها با چین و ایجاد  از این رو
کید کردند. چین در سال 2022  یک استراتژی هدفمند و متمایز تا
ینه تراشه ها را به خود اختصاص  دست کم 150 میلیارد دلار کمک هز
داد. در سپتامبر سال گذشته، وزارت دارایی چین اعتبار مالیاتی این 
ی تحقیق و توسعه نیمه رساناها را تا 20 درصد  کشور برای سرمایه گذار
افزایش داد. با توجه به قابلیت های طراحی تراشه در هند، محققان به 

وجود ثروت استعدادها در هند اشاره کردند اما در این میان، خواستار 
تغییر به سمت ساخت برندهای هندی در حوزه تراشه ها شدند که 
تراشه ها را برای بازارهای جهانی طراحی می کنند و فراتر از کار برای 
شرکت های خارجی است. هندی ها در زمینه طراحی و ساخت، مونتاژ 
کوسیستم  و حتی بسته بندی پیشرفت کرده و به طورکلی در حوزه ا
ی این  نیمه رساناها رشد خوبی کرده اند. هند در سال های اخیر رو
ی کرده که منجر به رشد آن شده و این کشور را به  حوزه ها سرمایه گذار
رقیبی جذاب برای چینی تبدیل کرده است. محققان با پرداختن به 
تنش های ژئوپلیتیکی به ویژه در حوزه تایوان، تغییری را در ساختارهای 
زنجیره تامین این کشور مشاهده کرده اند. آنها هند را به عنوان یکی 
از ذی نفعان اصلی این مسیر معرفی کرده و در این میان به تصمیم 
اپل برای انتقال بخش عظیمی از مونتاژ آیفون به هند اشاره کرده اند 

که به دلیل نگرانی از تنش های میان چین و تایوان، این امر مهم به 
ی به هند،  گذار شده است. اعتماد یکی از غول های فناور هندی ها وا
به خودی خود می تواند اعتبار بالایی را برای این کشور به همراه داشته 
باشد که به رشد صنعت تراشه ها در این کشور نیز کمک کرده است 
ی که می توان کل صنعت الکترونیک را در این کشور رو به جلو  به طور
دید. محققان، کشورهای آسیای جنوب شرقی را به عنوان رقبای اصلی 
، بسته بندی و طراحی نیمه رساناها عنوان کرده اند،  در زمینه مونتاژ
پا و چین را نیز  درحالی که نمی توان رقابت اقتصادی پیشرفته میان ارو
گر نیم نگاهی هم به آینده داشته باشیم، می توان  نادیده گرفت. اما ا
پیش بینی کرد که تخصصی شدن صنعت نیمه رساناها در زمینه 

بردهای هوش مصنوعی هر روزه در حال افزایش است.  کار
از فرآیندهای کلیدی می توان به افزایش تخصصی نیمه رساناها در 

برنامه های هوش مصنوعی اشاره کرد. در این میان، سال گذشته 
جهان شاهد رشد چشمگیر »انویدیا« در زمینه فروش پردازنده های 
گرافیکی بود که برای آموزش سیستم های هوش مصنوعی مورد استفاده 
قرار می گیرند. محققان در بررسی های خود نسبت به تنش های ایجاد 
کید کردند که نادیده گرفتن  شده میان چین و تایوان هشدار دادند و تا
این تنش ها در صنعت نیمه رساناها زنجیره تامین را در برخی کشورها 
دچار مشکل کرده است. این امر در سال های گذشته منجر به تغییر 
ی در این حوزه  آهسته زنجیره های تامین شده است. سرمایه گذار
بالاست اما روند آن بسیار طولانی است. خطری که بیش از همه این 
حوزه را تهدید می کند، همین تنش های بین تایوان و چین است. از 
، ظهور قدرت دیگری چون هند می تواند جایگزین مناسبی برای  این رو

رها شدن زنجیره تامین از این چالش ها باشد. 

ندا اظهری 
مترجم

ارائه مدرک معتبر و رسمی 
از مدرسه عالی مهارتی 
دانشگاه آزاد اسلامی

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان
۰9۱۰8۱۰65۳5

Farhikhteghan_school

آگهی مزایده عمومی
ی مزایده عمومی  دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری در نظر دارد از طریق برگزار

گذار نماید. لذا  انجام امور انتشاراتی دانشکده علوم انسانی خود را به اجاره وا

گهی  حداکثر تا  یخ  انتشار این آ متقاضیان می توانند جهت اخذ اسناد، از تار

ساعت14 روز شنبه  مورخ 1402/12/05 به دبیرخانه دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

یا – ساختمان  ی- میدان خزر – کیلومتر 7 جاده در ی به  نشانی سار سار

ی – طبقه سوم- قسمت دبیرخانه مرکزی مراجعه و عنداللزوم با تلفن  ادار

33033751-011 یا 34445174/6-011 تماس حاصل نمایند. 

گهی ها بر عهده برنده مزایده می باشد. در ضمن هزینه درج هریک از آ

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140260309001005323 مورخ 1402/10/24 
کلاسه 1402114409001000565 برابر رای شماره 140260309001005315 مورخ 1402/10/24 کلاسه 
564 1402114409001000 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان -1 خانم سکینه علی خانی به شناسنامه شماره 9 کدملی 4323694725 
صادره قزوین فرزند نظر در سه دانگ مشاع ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

ک شماره فرعی از 143 اصلی و آقای محمدعلی علی خانی به شناسنامه  4372/09 متر مربع پلا
شماره 2 کدملی 4323656033 صادره قزوین فرزند نظر در سه دانگ مشاع ششدانگ یک 
ک شماره فرعی از 143 اصلی واقع در  قطعه زمین مزروعی به مساحت 4372/09 مترمربع پلا
روستای حسام آباد قاقازان قزوین بخش 12 حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین )مبایعه نامه 
عادی خریداری از علی اصغر قجر یکی از وراث زارع صاحب نسق زراعی به نام غضنفر قجر 
به شماره نسق 29666 مورخ 1325/07/28 دفترخانه 7 قزوین( محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ

گهی  به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/3۰  -  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱5
ک  شعبان عسگری_ رئیس ثبت اسناد و املا
شماره شناسه۱669۰۱۰

آگهی مناقصه عمومی -یک مرحله ای
شهرداری منطقه یک بندرعباس در نظر دارد فراخوان عمومی یک مرحله ای پروژه 

احداث فضای سبز واقع در بلوار سروان احمدی محدوده منطقه یک شهرداری 

بندرعباس به شماره  2002004916000170 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.

یافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از در

کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  پا

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان درصورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 

یافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای  به ثبت نام و در

کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان:1402/11/30 ساعت 15:00

مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1402/12/07 ساعت 19:00

مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/12/19 ساعت 15:00

زمان بازگشایی پاکت ها:1402/12/21 ساعت 14:00

گهی برابر آیین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استان ها  این آ

صرفا یک نوبت منتشر می گردد.

: ضمانتنامه بانکی یا فیش واریزی  نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

یال به مبلغ 400/000/000ر

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: شهرداری منطقه یک – بلوار خلیج فارس

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

شماره شناسه۱669376


